presente al Contador Fiscal el cual se expide a fojas 12 mediante Dictamen Nº 

465/2025 CF solicitando la aplicación de una multa del 50% del valor del módulo a los 

responsables. 

Que en tal estado corresponde la aplicación de una multa de 

PESOS CIENTO NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 

CINCUENTA CENTAVOS ($193.343,50) a la Presidente, Sra. Paula Vanesa AYILEF;  

por la falta de presentación de las rendiciones de cuentas de los meses de febrero a 

junio del ejercicio 2025, conminadas mediante Resolución N° 151/25 TC en los 

términos del art. 18 inc. “c” de la Ley V Nº 71. 

Por todo ello, y en los términos de la Ley V N° 71 EL TRIBUNAL 

DE CUENTAS RESUELVE: 

Primero: Aplicar una multa de PESOS CIENTO NOVENTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES CON CINCUENTA CENTAVOS ($193.343,50) 

a la Presidente Sra. Paula Vanesa AYILEF, por la falta de presentación de las 

rendiciones de cuentas correspondientes a los meses de febrero a junio del Ejercicio 

2025, conminadas mediante Resolución N° 151/25 TC, en los términos supra 

indicados.